uu Sic etiam Contius, moderatam, additur in concil. xx Sic in concil. exigere debeas, Barcin. debeas exigere, Cont. yy Sic etiam Cont. Desiderantur quædam in concil. consultationi pro consulti. duo Tarrac. Consultationi tuæ respondemus, vetus Gregor. Consul. t. t. resp. alter

curationem exigere [a], sed procurationem (b) moderatam, cum Apostolus dicat, *nemo cogitur suis stipendiis militare* (c), ab eadem ecclesia exigere potes (d).

## CAPUT X.

*Idem Toletano Archiepiscopo.*

c. II. eod.  
\* Oxom.

**D**E hoc autem (e), quod Rex, & Principes (f) sui a Bernardo \* Exon. (g) Episcopo pecuniam recepisse (h) dicuntur, ut ejus electioni præstarent (i) assensum, & quod idem Episcopus Archidiacono Exonen. (k) beneficium certi redditus (l), & cuidam clerico ante electionem suam prioratum dicitur promississe, ut uterque (m) illorum Archidiaconus videlicet, & clericus (n) ei consentirent (o). Hoc tuæ prudentiæ duximus respondendum (p), quod si manifestum est (q), eundem Archidiaconum, & clericum ob causam illam tam iniquam, & detestabilem (r) promissam rem recepisse (s), & si exinde (t) confessi fuerint in jure, vel legitime convinci poterint (u), ab altaris ministerio perpetuo sunt deponendi. Si vero id manifestum est (x), nec tamen (y) convicti, vel

confessi fuerint, & tamen publica (z) laborant infamia, eis canonica purgatio debet indici, in qua si defecerint (aa), tamquam actores (bb) tanti sceleris sunt puniendi (cc). Regem autem, & principes suos (dd) sollicitè monere (ee) debes, & diligenter inducere, ut si qua receperint (ff) a præfato Episcopo, ut ejus electioni præstarent assensum, ecclesiæ sine (gg) deminutione restituant, cum ea sine gravi suæ salutis periculo retinere non possunt (hh).

## CAPUT XI.

*Alexander III. Eborac. Archiepiscopo [ii].*

**C**UM essent in præsentia nostra constituti R. clericus de Pontefracto (kk), & nobilis vir W. [ll] quia moram (mm) diutius facere non poterat, in recessu suo [nn] dilectum filium nostrum Milonem (oo) nuntium tuum [pp] pro se in causa illa sufficientem responsum constituit (qq). Cumque causæ (rr) cognitionem d. f. nostris (ss) M. presbytero tt. s. Lucie (tt), & Vi. s. (uu) Nicolai in carcere Tulliano diaconis Cardinalib. (xx) commissemus, ipsi utramque partem ante suam præsen-

c. 12. eod.

alter vetus. a Sic Raimund. *exhibere*, vetus Tarrac. quod nondum probavi. b *Etiam*, addit unus Tarrac. Quæ sequuntur, Raimund. & Cont. omittunt: sunt etiam mendosa in conciliis.

c Sic in concil. *Quis militat suis stipendiis unquam?* Τίς στρατεύεται ἰδίοις ὀφειλοῖς ποτέ; Paul. epist. I. ad Corinthios cap. 9. Pro stipendiis, possumus sumptibus, scribere, si Græcis adhæremus, & ita non mercedem solum, sed cibum quoque intelligere poterimus. d Sic in concil. *poteris*, unus Tarrac. non male.

e Sic etiam Raimund. vox *autem* non est in concil. d. parte 2. cap. 13. Ante hæc verba desideratur initium epist. f Hæc omittunt Raimund. & Contius, sunt in concil.

g Ab Ernardo quondam Certomenfi, concil. alias Ceromenfi, sic in priori edit. concil. a Bernardo, in poster. Ego mendosa esse omnia suspicor, & scribendum: a Bernardo Oxomen. Est autem Exonia in Britannia, Oxoma in Hispania: Exonenfi, unus Tarrac. non recte. h *Accepisse*, concil.

i Sic etiam concil. *præstaret*, vet. Tarrac. & Barcinon. k *Exon.* tres Tarrac. *Sevien.* concil. *Exom.* Archid. vetus Gregor. *Obsom.* Archid. alter vetus. *Exonien.* Cont. & alii: scribo *Oxomenfi*.

l Sic in concil. *beneficium*, duo veteres Gregor. aliis omittit: *beneficia*, Cont. & alii.

m Si pro ut, Barcin. tantum. n *Eorum pro illorum*, concil. *scilicet pro videlicet*, vet. Tarrac. in quo etiam est, & *ejus clericus*: omnia Raimund. & Cont. omittunt. o *Ejus electioni consentirent*, concil. *consentiret eadem*, Raim. p *Paternitati pro prudentie*, concil. quod non æque placet. *Tuæ prudent. respondemus*, Raim.

q Sic etiam Raim. *quod si operis evidentia manifesta estimatur, ita quod notorium est*, concil. plenius.

r His carent Raim. & Cont. leguntur in concil. s *Accepisse*, concil. *promissa recepisse*, Raim.

t *Aut pro* & concil. & tres Tarrac. *aut exinde*, Raimund.

u *Possunt ab aliquibus convinci*, concil. *convicti*, Raimund. & Contius aliis omittit: *convinci possunt*, olim vetus Tarrac. *poterunt*, duo alii Tarrac. quod malo.

x Sic etiam Raim. *manifestum non est*, concil. non male: vide cap. 12.

y Sic etiam duo veteres Gregor. *nec inde*, concil. *nec tamen inde*, Cont. & alii non male.

z *Postea pro publica*, concil. quod non æque placet: *sed tamen publica*, vetus olim Gregor. mox tantum pro *tamen*, ut in aliis. aa *Si quidem*, addit vetus Tarrac. solus ante hæc verba non recte: sed scribi potest, *siquidem defecerint*. bb Sic duo veteres Raim. libri: *auctores*, Barcin. & vetus Tarrac. & concil. & Cont. & alii. cc Sic in concil. & in veteribus Gregor. *sint pro sunt*, Contius, & alii.

dd Sic etiam in concil. *ejus pro suos* in Gregor. ee Sic in concil. *debes inducere*, Raimund. & Cont. aliis omittit. ff *Receperunt*, vetus Greg. solus. gg *Ecclesie Ceromenfi sine*, concil. *ecclesie Exon.* duo Tarr. & Barcin. *Exon. ecclesie sine*, tertius Tarrac. *Exom.* vetus Gregor. *Obsom.* alter vetus. *Exonien.* Cont. & alii: scribo, *ecclesie Oxomienfi sine*: est autem Oxoma sub Toletano Archiepiscopo subiicitur, Oxoma vero inter alias urbes ejus provinciæ, quæ Episcopos habent, numeratur. hh Sic vetus Gregor. *non possint*, alter vetus & concil. & vetus Tarrac. & Cont. & alii. ii *Idem Eboracen. Archiepiscopo S. Legato*, concil. d. parte 2. cap. 14. non recte: scribi enim debet, *Apost.* ante S. sic enim appellari solent Cantuarie. & Eboracen. Archiepiscopi. *Idem Eboracen. Archiepiscopo*, Raimund. & Cont.